

**Obiectivul:** Amenajarea zonei de agrement cu teren de sport si teren de joaca com.Chirca, sat. Chirca, rl. Anenii Noi, str. Pacii nr.224. Obiect  
№ 060/18

### Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2020-08-18

Valoarea de deviz 1 996 624 (Lei)

| Obiect: Lista cu cantitațiile de lucrări № 2-1-1 (M) |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
|------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|--------|
| Deviz: Amenajarea teritoriului                       |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
| Nr.                                                  | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |        |
|                                                      |                             |                                                      |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total  |
| 1                                                    | 2                           | 3                                                    | 4    | 5                                     | 6                       | 7      |
|                                                      |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
| Manopera                                             |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
| 1                                                    | 7123010010200               | Betonist                                             | h-om | 606,6900                              | 57,66                   | 34 982 |
| 2                                                    | 7123020011100               | Fierar betonist                                      | h-om | 5,8900                                | 57,66                   | 340    |
| 3                                                    | 7123020011140               | Fierar beton                                         | h-om | 200,9875                              | 57,66                   | 11 589 |
| 4                                                    | 7123030012500               | Montator P.B                                         | h-om | 131,4400                              | 57,66                   | 7 579  |
| 5                                                    | 7124010010700               | Dulgher                                              | h-om | 203,4900                              | 57,66                   | 11 733 |
| 6                                                    | 7129020012800               | Pavator                                              | h-om | 672,4276                              | 57,66                   | 38 772 |
| 7                                                    | 7129020012880               | Peisagist-floricultor                                | h-om | 241,6788                              | 57,66                   | 13 935 |
| 8                                                    | 7132010010900               | Faiantar                                             | h-om | 24,7500                               | 57,66                   | 1 427  |
| 9                                                    | 7132030012600               | Mozaicar                                             | h-om | 40,4550                               | 57,66                   | 2 333  |
| 10                                                   | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                    | h-om | 17,6700                               | 57,66                   | 1 019  |
| 11                                                   | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                  | h-om | 1,2816                                | 57,66                   | 74     |
| 12                                                   | 7212030022700               | Sudor                                                | h-om | 5,9203                                | 57,66                   | 341    |
| 13                                                   | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                         | h-om | 1,6915                                | 57,66                   | 98     |
| 14                                                   | 7214210026800               | Montator constructii metalice                        | h-om | 8,4575                                | 57,66                   | 488    |
| 15                                                   | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                 | h-om | 578,2381                              | 57,66                   | 33 341 |
| 16                                                   | 931006001992                | Piesagist-floricultor                                | h-om | 0,1900                                | 57,66                   | 11     |
| 17                                                   | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                | h-om | 198,0183                              | 57,66                   | 11 418 |
| 18                                                   | 9310060019922               | Muncitor deservire                                   | h-om | 18,9284                               | 57,66                   | 1 091  |
| Total manopera                                       |                             |                                                      |      |                                       | 170 570                 |        |
|                                                      |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
| Materiale                                            |                             |                                                      |      |                                       |                         |        |
| 1                                                    | 03720107306661              | Bumbac de șters                                      | kg   | 0,1940                                | 15,00                   | 3      |
| 2                                                    | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3   | 298,0800                              | 320,00                  | 95 386 |
| 3                                                    | 1421102200161               | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                | m3   | 35,3400                               | 320,00                  | 11 309 |
| 4                                                    | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm    | m3   | 1,8510                                | 240,00                  | 444    |
| 5                                                    | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3   | 148,5270                              | 240,00                  | 35 646 |
| 6                                                    | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3   | 2,9950                                | 240,00                  | 719    |
| 7                                                    | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 36,4192                               | 240,00                  | 8 741  |
| 8                                                    | 1714227322897               | Fringhie cinepa 9-16 mm                              | kg   | 2,0000                                | 70,00                   | 140    |
| 9                                                    | 20054888                    | Rumeguș                                              | kg   | 0,7750                                | 35,00                   | 27     |
| 10                                                   | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                             | m3   | 0,0969                                | 3 166,00                | 307    |
| 11                                                   | 2010102903495               | Scînduri de rășinoase                                | m3   | 0,6783                                | 3 277,00                | 2 223  |
| 12                                                   | 2010237318700               | Distantieri de rost                                  | buc  | 220,0000                              | 0,05                    | 11     |
| 13                                                   | 2010237318750               | Distantieri                                          | buc  | 1 529,8500                            | 0,03                    | 46     |
| 14                                                   | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                    | m2   | 19,3800                               | 80,00                   | 1 550  |
| 15                                                   | 2052157343803               | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m                      | buc  | 2,0000                                | 25,00                   | 50     |
| 16                                                   | 221107204203                | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm          | kg   | 24,0000                               | 15,00                   | 360    |
| 17                                                   | 221107204435                | Seminte de plante-graminee perene (pm)               | kg   | 23,7600                               | 85,00                   | 2 020  |
| 18                                                   | 2222222222992               | Material marunt (cuie, sirma de otel)                | %    | 5,5000                                | 0,00                    | 383    |
| 19                                                   | 2222222222992               | Material marunt (dulapi de rasinoase)                | %    | 1,0000                                | 0,00                    | 10     |
| 20                                                   | 2222222222992               | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)  | %    | 6,0000                                | 0,00                    | 553    |
| 21                                                   | 2320166200676               | White spirit                                         | kg   | 0,3881                                | 60,00                   | 23     |
| 22                                                   | 2320187315789               | Decofrol                                             | kg   | 23,2560                               | 18,00                   | 419    |
| 23                                                   | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                            | m3   | 0,1194                                | 80,00                   | 10     |

|    |                |                                                                                       |     |             |        |         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------|---------|
| 24 | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                               | kg  | 0,0796      | 45,00  | 4       |
| 25 | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                     | kg  | 1,5522      | 40,00  | 62      |
| 26 | 24302261000001 | Fuga                                                                                  | kg  | 3,6300      | 45,00  | 163     |
| 27 | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                          | kg  | 0,7761      | 40,00  | 31      |
| 28 | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                  | kg  | 0,1095      | 68,00  | 7       |
| 29 | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                         | kg  | 44,0000     | 3,00   | 132     |
| 30 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                        | kg  | 438,0000    | 1,60   | 701     |
| 31 | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                           | kg  | 958,4000    | 1,60   | 1 533   |
| 32 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                   | kg  | 24,8000     | 1,60   | 40      |
| 33 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                         | kg  | 14 341,9000 | 1,60   | 22 947  |
| 34 | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                             | kg  | 12 650,8800 | 1,60   | 20 241  |
| 35 | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare 20mm                                                 | m2  | 607,9850    | 115,00 | 69 918  |
| 36 | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (Бетонная плитка т.20мм уложенная на бетон В-10 т.30мм) | m2  | 15,9650     | 115,00 | 1 836   |
| 37 | 2663102100000  | Beton B-10                                                                            | m3  | 10,7625     | 965,00 | 10 386  |
| 38 | 2663102100000  | Beton B-12.5                                                                          | m3  | 5,8425      | 965,00 | 5 638   |
| 39 | 2663102100000  | Beton B-15                                                                            | m3  | 6,1500      | 965,00 | 5 935   |
| 40 | 2663102100000  | Beton B-3.5                                                                           | m3  | 1,0250      | 965,00 | 989     |
| 41 | 2663102100000  | Beton B-7.5                                                                           | m3  | 15,3750     | 965,00 | 14 837  |
| 42 | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                         | m3  | 67,1225     | 0,00   | 0       |
| 43 | 2663102100908  | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                                       | m3  | 13,7800     | 955,00 | 13 160  |
| 44 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                    | m3  | 0,5115      | 0,00   | 0       |
| 45 | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80                              | m   | 150,7500    | 75,00  | 11 306  |
| 46 | 2670112203000  | Placi tip faianta (Облицовка бетонной плиткой под косоуцкий камень)                   | m2  | 11,5500     | 220,00 | 2 541   |
| 47 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                       | kg  | 25,4975     | 12,00  | 306     |
| 48 | 2710703700340  | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                                              | kg  | 50,8800     | 15,00  | 763     |
| 49 | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                         | kg  | 9,6900      | 13,00  | 126     |
| 50 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                  | kg  | 50,9950     | 14,00  | 714     |
| 51 | 2811106301300  | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                 | kg  | 199,0000    | 13,00  | 2 587   |
| 52 | 2873122004100  | Plase sudate d10 150*150                                                              | kg  | 103,0200    | 14,00  | 1 442   |
| 53 | 2873122004100  | Plase sudate d6 150*150                                                               | kg  | 98,4750     | 14,00  | 1 379   |
| 54 | 2873122004100  | Plase sudate Vr 150*150                                                               | kg  | 4 949,0000  | 14,00  | 69 286  |
| 55 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                            | kg  | 15,5040     | 30,00  | 465     |
| 56 | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                         | kg  | 1,0945      | 41,00  | 45      |
| 57 | 2874115802500  | Surub cap hexagonal M 20                                                              | buc | 0,9950      | 6,00   | 6       |
| 58 | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                 | buc | 58,1400     | 15,00  | 872     |
| 59 | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                           | buc | 58,1400     | 2,00   | 116     |
| 60 | 2874115842700  | Piulita hexag. M20                                                                    | buc | 0,9950      | 2,00   | 2       |
| 61 | 2874115883700  | Saiba M 20                                                                            | buc | 0,9950      | 1,00   | 1       |
| 62 | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                     | kg  | 0,9690      | 150,00 | 145     |
| 63 | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                    | kg  | 5,8140      | 150,00 | 872     |
| 64 | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                               | buc | 11,9800     | 98,00  | 1 174   |
| 65 | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                              | m3  | 8,8750      | 19,00  | 169     |
| 66 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                         | m3  | 4,9630      | 19,00  | 94      |
| 67 | 4100126202818  | Apă                                                                                   | m3  | 55,4790     | 19,00  | 1 054   |
| 68 | Pret           | Gazon artificial h=50mm                                                               | m2  | 589,0000    | 450,00 | 265 050 |
| 69 | Pret           | Nisip mascat                                                                          | m3  | 1,0000      | 240,00 | 240     |
| 70 | Pret           | Strat subsol                                                                          | m3  | 57,2000     | 350,00 | 20 020  |
| 71 | Pret           | Калитка из оцинкованной стали (еврозабор) 1,5*2,5                                     | buc | 1,0000      | 400,00 | 400     |
| 72 | Pret           | Кустарник                                                                             | buc | 200,0000    | 50,00  | 10 000  |
| 73 | Pret           | Липа серебристая                                                                      | buc | 45,0000     | 100,00 | 4 500   |
| 74 | Pret           | Орех                                                                                  | buc | 17,0000     | 100,00 | 1 700   |
| 75 | Pret           | Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 2,5 * 1,2 , d-4мм                    | buc | 41,0000     | 160,00 | 6 560   |
| 76 | Pret           | Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 2,5 * 2,0 , d-4мм                    | buc | 90,0000     | 350,00 | 31 500  |
| 77 | Pret           | Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 80*80*3mm , h=1,8м, с заглушкой              | buc | 42,0000     | 190,00 | 7 980   |
| 78 | Pret           | Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 80*80*3mm , h=4,6м, с заглушкой              | buc | 46,0000     | 455,00 | 20 930  |
| 79 | Pret           | Чернозем (растительный грунт) - без цены                                              | m3  | 38,2000     | 0,00   | 0       |
|    |                |                                                                                       |     |             |        |         |

|                               |               |                                                                                    |          |          |           |       |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-------|
| 80                            | цена          | Цветы многолетние                                                                  | buc      | 100,0000 | 50,00     | 5 000 |
| Total materiale               |               |                                                                                    |          |          | 798 285   |       |
|                               |               |                                                                                    |          |          |           |       |
| Utilaje                       |               |                                                                                    |          |          |           |       |
| 1                             | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut     | 150,9564 | 35,00     | 5 283 |
| 2                             | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut     | 75,4782  | 15,00     | 1 132 |
| 3                             | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut     | 3,3097   | 300,00    | 993   |
| 4                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut     | 59,8175  | 5,00      | 299   |
| 5                             | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut     | 0,1320   | 8,00      | 1     |
| 6                             | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut     | 0,5575   | 350,00    | 195   |
| 7                             | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut     | 1,1780   | 350,00    | 412   |
| 8                             | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut     | 0,4000   | 50,00     | 20    |
| 9                             | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut     | 22,3200  | 20,00     | 446   |
| 10                            | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut     | 3,5340   | 15,00     | 53    |
| 11                            | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut     | 0,1860   | 50,00     | 9     |
| 12                            | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                     | h-ut     | 1,0945   | 15,00     | 16    |
| 13                            | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut     | 1,8905   | 250,00    | 473   |
| 14                            | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut     | 9,3000   | 250,00    | 2 325 |
| 15                            | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut     | 0,4555   | 55,00     | 25    |
| Total utilaje                 |               |                                                                                    |          |          | 11 684    |       |
|                               |               |                                                                                    |          |          |           |       |
| Total                         |               |                                                                                    |          |          | 980 539   |       |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                    | 22,5000% |          | 38 378    |       |
| Total                         |               |                                                                                    |          |          | 1 018 917 |       |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                    | 7,0000%  |          | 55 880    |       |
| Total                         |               |                                                                                    |          |          | 1 074 797 |       |
| Cheltuieli pentru depozitare  |               |                                                                                    | 1,0000%  |          | 7 983     |       |
| Total                         |               |                                                                                    |          |          | 1 082 780 |       |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                    | 10,0000% |          | 108 278   |       |
| Total                         |               |                                                                                    |          |          | 1 191 058 |       |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                    | 4,0000%  |          | 47 642    |       |
|                               |               |                                                                                    |          |          |           |       |
| TOTAL Deviz fara TVA          |               |                                                                                    |          |          | 1 238 700 |       |

**Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 (M)**

**Deviz: Forme arhitecturale mici**

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                      | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |       |
|----------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                |                                |                                                     |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total |
| 1              | 2                              | 3                                                   | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|                |                                |                                                     |      |                                                |                         |       |
| Manopera       |                                |                                                     |      |                                                |                         |       |
| 1              | 7123010010200                  | Betonist                                            | h-om | 10,4020                                        | 57,66                   | 600   |
| 2              | 7124010010700                  | Dulgher                                             | h-om | 26,8600                                        | 57,66                   | 1 549 |
| 3              | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                     | h-om | 5,4800                                         | 57,66                   | 316   |
| 4              | 7141020013400                  | Vopsitor industrial                                 | h-om | 2,0222                                         | 57,66                   | 117   |
| 5              | 7214240021800                  | Lacatus mecanic                                     | h-om | 18,4000                                        | 57,66                   | 1 061 |
| 6              | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                | h-om | 11,5564                                        | 57,66                   | 666   |
| 7              | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                               | h-om | 0,6240                                         | 57,66                   | 36    |
| Total manopera |                                |                                                     |      |                                                | 4 344                   |       |
|                |                                |                                                     |      |                                                |                         |       |
| Materiale      |                                |                                                     |      |                                                |                         |       |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                     | kg   | 0,3062                                         | 15,00                   | 5     |
| 2              | 1421102200082                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm             | m3   | 0,7260                                         | 320,00                  | 232   |
| 3              | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,5740                                         | 280,00                  | 161   |
| 4              | 2010102914164                  | Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m      | m3   | 1,1880                                         | 3 500,00                | 4 158 |
| 5              | 2222222222992                  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) | %    | 1,5000                                         | 0,00                    | 26    |
| 6              | 2320166200676                  | White spirit                                        | kg   | 0,6123                                         | 60,00                   | 37    |
| 7              | 2430116100000                  | Email clorcauciuc                                   | kg   | 2,4492                                         | 40,00                   | 98    |
| 8              | 2430126103529                  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                          | kg   | 1,7820                                         | 60,00                   | 107   |

|                               |               |                                                          |          |          |          |        |
|-------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|----------|----------|----------|--------|
| 9                             | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                             | kg       | 1,2246   | 50,00    | 61     |
| 10                            | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1     | kg       | 0,1727   | 68,00    | 12     |
| 11                            | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500            | kg       | 310,8600 | 1,60     | 497    |
| 12                            | 2663102100000 | Beton                                                    | m3       | 1,5990   | 1 100,00 | 1 759  |
| 13                            | 2722103111446 | Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A          | m        | 4,6540   | 100,00   | 465    |
| 14                            | 2874145886954 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                     | kg       | 0,7620   | 30,00    | 23     |
| 15                            | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3       | 0,1380   | 19,00    | 3      |
| 16                            | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                            | m3       | 0,1560   | 19,00    | 3      |
| 17                            | Pret          | Скамейка парковая L-2m (tip1)                            | buc      | 20,0000  | 3 500,00 | 70 000 |
| 18                            | Pret          | Скамейка парковая L-3.5m (tip3)                          | buc      | 2,0000   | 4 500,00 | 9 000  |
| 19                            | Pret          | Скамейка парковая полукруглая L-2.2m (tip2)              | buc      | 4,0000   | 4 500,00 | 18 000 |
| Total materiale               |               |                                                          |          |          | 104 647  |        |
| Utilaje                       |               |                                                          |          |          |          |        |
| 1                             | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                     | h-ut     | 0,9360   | 20,00    | 19     |
| 2                             | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                     | h-ut     | 0,3900   | 250,00   | 98     |
| Total utilaje                 |               |                                                          |          |          | 116      |        |
| Total                         |               |                                                          |          |          | 109 107  |        |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                          | 22,5000% |          | 977      |        |
| Total                         |               |                                                          |          |          | 110 085  |        |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                          | 7,0000%  |          | 7 325    |        |
| Total                         |               |                                                          |          |          | 117 410  |        |
| Cheltuieli pentru depozitare  |               |                                                          | 1,0000%  |          | 1 046    |        |
| Total                         |               |                                                          |          |          | 118 457  |        |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                          | 10,0000% |          | 11 846   |        |
| Total                         |               |                                                          |          |          | 130 302  |        |
| Beneficii de deviz            |               |                                                          | 4,0000%  |          | 5 212    |        |
| TOTAL Deviz fara TVA          |               |                                                          |          |          | 135 514  |        |

| Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-3 |                                |                                                             |          |                                                |                         |       |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
| Deviz: Sistematizarea pe verticala              |                                |                                                             |          |                                                |                         |       |
| Nr.                                             | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                              | U.M.     | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |       |
|                                                 |                                |                                                             |          |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total |
| 1                                               | 2                              | 3                                                           | 4        | 5                                              | 6                       | 7     |
| Manopera                                        |                                |                                                             |          |                                                |                         |       |
| 1                                               | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                        | h-om     | 17,7911                                        | 57,66                   | 1 026 |
| Total manopera                                  |                                |                                                             |          |                                                | 1 026                   |       |
| Materiale                                       |                                |                                                             |          |                                                |                         |       |
| Total materiale                                 |                                |                                                             |          |                                                | 0                       |       |
| Utilaje                                         |                                |                                                             |          |                                                |                         |       |
| 1                                               | 2952240004004                  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                     | h-ut     | 3,9159                                         | 350,00                  | 1 371 |
| 2                                               | 2952260003501                  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut     | 3,3750                                         | 400,00                  | 1 350 |
| 3                                               | 2952260003554                  | Buldozer 79kw (108CP)                                       | h-ut     | 0,4620                                         | 350,00                  | 162   |
| 4                                               | 3410540000006                  | Autobasculanta-5t                                           | h-ut     | 0,6118                                         | 250,00                  | 153   |
| Total utilaje                                   |                                |                                                             |          |                                                | 3 035                   |       |
| Total                                           |                                |                                                             |          |                                                | 4 061                   |       |
| Asigurari sociale si medicale                   |                                |                                                             | 22,5000% |                                                | 231                     |       |
| Total                                           |                                |                                                             |          |                                                | 4 292                   |       |
| Cheltuieli de transport                         |                                |                                                             | 7,0000%  |                                                | 0                       |       |
| Total                                           |                                |                                                             |          |                                                | 4 292                   |       |
| Cheltuieli pentru depozitare                    |                                |                                                             | 1,0000%  |                                                | 0                       |       |
| Total                                           |                                |                                                             |          |                                                | 4 292                   |       |
| Cheltuieli de regie                             |                                |                                                             | 10,0000% |                                                | 429                     |       |
| Total                                           |                                |                                                             |          |                                                | 4 721                   |       |

|                             |         |              |
|-----------------------------|---------|--------------|
| Beneficiu de deviz          | 4,0000% | 189          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |         | <b>4 910</b> |

**Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-4**

**Deviz: Utilaj. Amenajarea teritoriului**

| Nr.                          | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli        | U.M.    | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |       |
|------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                              |                                |                                       |         |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total |
| 1                            | 2                              | 3                                     | 4       | 5                                              | 6                       | 7     |
|                              |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Manopera                     |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Total manopera               |                                |                                       |         |                                                | 0                       |       |
|                              |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Materiale                    |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| 1                            | pret                           | Articol decorativ (Jacobas-Construct) | buc     | 1,0000                                         | 1 500,00                | 1 500 |
| Total materiale              |                                |                                       |         |                                                | 1 500                   |       |
|                              |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Utilaje                      |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Total utilaje                |                                |                                       |         |                                                | 0                       |       |
|                              |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| Total                        |                                |                                       |         |                                                | 1 500                   |       |
| Cheltuieli pentru depozitare |                                |                                       | 2,0000% |                                                | 30                      |       |
|                              |                                |                                       |         |                                                |                         |       |
| TOTAL Deviz fara TVA         |                                |                                       |         |                                                | 1 530                   |       |

**Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 Rețele electrice 0,4kV (marca IEE)**

**Deviz: Capitulul 1. Lucrari de constructie generale**

| Nr.                   | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                                  | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |               |
|-----------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|---------------|
|                       |                                |                                                                                                                 |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total         |
| 1                     | 2                              | 3                                                                                                               | 4    | 5                                              | 6                       | 7             |
| <b>Manopera</b>       |                                |                                                                                                                 |      |                                                |                         |               |
| 1                     | 1                              | Muncitor                                                                                                        | h-om | 259,9154                                       | 57,66                   | 14 987        |
| 2                     | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                        | h-om | 48,0000                                        | 57,66                   | 2 768         |
| 3                     | 7137010011500                  | Electrician                                                                                                     | h-om | 3,6600                                         | 57,66                   | 211           |
| 4                     | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                            | h-om | 195,6032                                       | 57,66                   | 11 278        |
| 5                     | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 4,8000                                         | 57,66                   | 277           |
| <b>Total manopera</b> |                                |                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>29 521</b> |
| <b>Materiale</b>      |                                |                                                                                                                 |      |                                                |                         |               |
| 1                     | 101-0070                       | Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"                                                                      | t    | 0,0002                                         | 1 375,00                | 0             |
| 2                     | 101-1714                       | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                  | t    | 0,0000                                         | 18 000,00               | 0             |
| 3                     | 101-1745                       | Benzina solvent                                                                                                 | t    | 0,0018                                         | 15 000,00               | 27            |
| 4                     | 102-0097                       | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3   | 0,0160                                         | 3 277,00                | 52            |
| 5                     | 110-9126                       | Placi metalice                                                                                                  | buc  | 0,0000                                         | 35,00                   | 0             |
| 6                     | 1411122201752                  | Piatra sparta                                                                                                   | m3   | 0,0011                                         | 320,00                  | 0             |
| 7                     | 1421102200068                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                          | m3   | 2,0700                                         | 280,00                  | 580           |
| 8                     | 201-9251                       | Suporti                                                                                                         | kg   | 0,0000                                         | 150,00                  | 0             |
| 9                     | 201-9266                       | Bratari din otel                                                                                                | kg   | 0,0000                                         | 18,00                   | 0             |
| 10                    | 222222222992                   | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                             | %    | 1,5000                                         | 0,00                    | 178           |
| 11                    | 2663102100000                  | Beton                                                                                                           | m3   | 12,3000                                        | 965,00                  | 11 870        |
| 12                    | 2811236309848                  | Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice                                                         | kg   | 12,0000                                        | 14,00                   | 168           |
| 13                    | 4100116202806                  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                        | m3   | 12,1420                                        | 19,00                   | 231           |
| 14                    | 4100116202818                  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                   | m3   | 1,2000                                         | 19,00                   | 23            |
| 15                    | 4100126202818                  | Apă                                                                                                             | m3   | 0,1800                                         | 19,00                   | 3             |
| 16                    | 502-9075                       | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                               | t    | 0,0000                                         | 15 000,00               | 0             |
| 17                    | 542-9025                       | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                | kg   | 0,3000                                         | 50,00                   | 15            |
| 18                    | Material                       | Plafon LED-35W                                                                                                  | buc  | 30,0000                                        | 400,00                  | 12 000        |

|                               |               |                                                                                    |      |          |          |                |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------|
| 19                            | Material      | Stilp de inaltime h-3.5m 30buc.                                                    | buc  | 30,0000  | 2 000,00 | 60 000         |
| 20                            | Material      | Teava dn.16/PN16 PE100 SDR11 x 2.0 SM SR ISO 4427                                  | m    | 200,0000 | 12,00    | 2 400          |
| <b>Total materiale</b>        |               |                                                                                    |      |          |          | <b>87 547</b>  |
| <b>Utilaje</b>                |               |                                                                                    |      |          |          |                |
| 1                             | 160202        | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                            | h-ut | 17,3547  | 350,00   | 6 074          |
| 2                             | 160601        | Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)                                  | h-ut | 24,5340  | 80,00    | 1 963          |
| 3                             | 161002        | Automacara, 16 t                                                                   | h-ut | 5,8791   | 250,00   | 1 470          |
| 4                             | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,7560   | 35,00    | 26             |
| 5                             | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,3780   | 15,00    | 6              |
| 6                             | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 8,1623   | 350,00   | 2 857          |
| 7                             | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 0,9592   | 350,00   | 336            |
| 8                             | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 0,1855   | 350,00   | 65             |
| 9                             | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 7,2000   | 20,00    | 144            |
| 10                            | 30201         | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t                                                    | h-ut | 17,4112  | 25,00    | 435            |
| 11                            | 3410520005705 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                   | h-ut | 24,0000  | 35,00    | 840            |
| 12                            | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 3,0000   | 250,00   | 750            |
| 13                            | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 10,1972  | 250,00   | 2 549          |
| 14                            | 3520200005303 | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi                              | h-ut | 17,1000  | 150,00   | 2 565          |
| 15                            | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                              | h-ut | 3,3000   | 220,00   | 726            |
| 16                            | 400311        | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)            | h-ut | 10,4581  | 250,00   | 2 615          |
| <b>Total utilaje</b>          |               |                                                                                    |      |          |          | <b>23 420</b>  |
| Total                         |               |                                                                                    |      |          |          | 140 488        |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                    |      | 22,5000% |          | 6 642          |
| Total                         |               |                                                                                    |      |          |          | 147 131        |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                    |      | 7,0000%  |          | 6 128          |
| Total                         |               |                                                                                    |      |          |          | 153 259        |
| Cheltuieli pentru depozitare  |               |                                                                                    |      | 1,0000%  |          | 875            |
| Total                         |               |                                                                                    |      |          |          | 154 134        |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                    |      | 10,0000% |          | 15 413         |
| Total                         |               |                                                                                    |      |          |          | 169 548        |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                    |      | 4,0000%  |          | 6 782          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |               |                                                                                    |      |          |          | <b>176 330</b> |

| <b>Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 Rețele electrice 0,4kV (marca IEE)</b> |                             |                                |         |                                       |                         |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------|---------------------------------------|-------------------------|---------------|
| <b>Deviz: Capitolul 2. Lucrări de montare</b>                                             |                             |                                |         |                                       |                         |               |
| Nr.                                                                                       | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |               |
|                                                                                           |                             |                                |         |                                       | Pe unitate de masura    | Total         |
| 1                                                                                         | 2                           | 3                              | 4       | 5                                     | 6                       | 7             |
| <b>Manopera</b>                                                                           |                             |                                |         |                                       |                         |               |
| 1                                                                                         | 1                           | Muncitor                       | h-om    | 255,6810                              | 57,66                   | 14 743        |
| <b>Total manopera</b>                                                                     |                             |                                |         |                                       |                         | <b>14 743</b> |
| <b>Materiale</b>                                                                          |                             |                                |         |                                       |                         |               |
| 1                                                                                         | 01011977                    | Șuruburi cu piulițe și șaibe   | kg      | 10,2840                               | 150,00                  | 1 543         |
| 2                                                                                         | 01012073                    | Ațe aspre                      | kg      | 0,0400                                | 25,00                   | 1             |
| 3                                                                                         | 01019100                    | Cartuș pentru împușcat         | 10 buc  | 9,3900                                | 60,00                   | 563           |
| 4                                                                                         | 01019103                    | Dibluri de distanțare          | 100 buc | 0,1432                                | 75,00                   | 11            |
| 5                                                                                         | 01039163                    | Manșoane tensionate            | buc     | 2,8000                                | 25,00                   | 70            |
| 6                                                                                         | 05009031                    | Scoabe                         | 10 buc  | 0,5460                                | 100,00                  | 55            |
| 7                                                                                         | 05009040                    | Cleme                          | 100 buc | 0,0280                                | 500,00                  | 14            |
| 8                                                                                         | 05009062                    | Papuci de cablu                | buc     | 28,5000                               | 15,00                   | 428           |

|    |          |                                                                                                                 |             |        |           |       |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-----------|-------|
| 9  | 05009105 | Suportul corpului de iluminat                                                                                   | 10<br>buc   | 2,6800 | 180,00    | 482   |
| 10 | 05009202 | Ancoraj de cablu                                                                                                | 100<br>buc  | 0,0280 | 500,00    | 14    |
| 11 | 05009500 | Fișe de marcare                                                                                                 | 100<br>buc  | 0,2464 | 250,00    | 62    |
| 12 | 05009502 | Fișe de extremitate                                                                                             | 100<br>buc  | 0,0310 | 250,00    | 8     |
| 13 | 05009598 | Hîrtie abrazivă de șlefuit                                                                                      | buc         | 0,1000 | 8,00      | 1     |
| 14 | 05009619 | Ațe de cusut                                                                                                    | kg          | 0,0070 | 25,00     | 0     |
| 15 | 05009825 | Cercel                                                                                                          | buc         | 2,8000 | 8,00      | 22    |
| 16 | 05429033 | Vaselină tehnică                                                                                                | kg          | 0,0370 | 150,00    | 6     |
| 17 | 1010113  | Pinza de bumbac aspra art. 6804                                                                                 | 10<br>m2    | 0,0630 | 25,00     | 2     |
| 18 | 1010501  | Lacuri de colofoniu "КФ-965"                                                                                    | t           | 0,0002 | 3 500,00  | 1     |
| 19 | 1010813  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                             | t           | 0,0004 | 1 300,00  | 1     |
| 20 | 1010865  | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                       | t           | 0,0056 | 1 800,00  | 10    |
| 21 | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm                                         | t           | 0,0386 | 8 974,00  | 347   |
| 22 | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20mm                                          | t           | 0,2430 | 8 974,00  | 2 181 |
| 23 | 1011627  | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm Banda de otel 25x4                       | t           | 0,0008 | 9 000,00  | 7     |
| 24 | 1011641  | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                               | t           | 0,0300 | 12 500,00 | 375   |
| 25 | 1011665  | Lac electro-izolator "318"                                                                                      | kg          | 0,0400 | 31,00     | 1     |
| 26 | 1011755  | Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                               | t           | 0,0140 | 10 845,00 | 152   |
| 27 | 1011770  | Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"                                                    | m2          | 0,0735 | 18,00     | 1     |
| 28 | 1011786  | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                           | t           | 0,0073 | 3 500,00  | 25    |
| 29 | 1011924  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                   | kg          | 6,0334 | 36,00     | 217   |
| 30 | 1011964  | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                       | kg          | 0,0090 | 25,00     | 0     |
| 31 | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                                                        | 10<br>buc   | 9,3900 | 100,00    | 939   |
| 32 | 1019373  | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                     | t           | 0,0162 | 10 845,00 | 176   |
| 33 | 1019760  | Lac de electroizolatie "318"                                                                                    | kg          | 0,0430 | 35,00     | 2     |
| 34 | 1019852  | Vopsea                                                                                                          | kg          | 1,5118 | 35,00     | 53    |
| 35 | 1100007  | Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8                                                 | t           | 0,0001 | 1 800,00  | 0     |
| 36 | 1109105  | Piulite de montare de legare la pamint                                                                          | 100<br>buc  | 0,0390 | 50,00     | 2     |
| 37 | 1110109  | Fise de marcare din masa plastica                                                                               | 100<br>buc  | 0,2400 | 250,00    | 60    |
| 38 | 2019408  | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                            | t           | 0,0130 | 18 000,00 | 234   |
| 39 | 4110041  | Energie electrica                                                                                               | kw-h        | 0,2400 | 1,50      | 0     |
| 40 | 5        | Masa utilajului                                                                                                 | t           | 0,0040 | 2 500,00  | 10    |
| 41 | 5009030  | Flanșe                                                                                                          | 10<br>buc   | 0,0612 | 50,00     | 3     |
| 42 | 5009041  | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                            | 100<br>buc  | 0,0408 | 500,00    | 20    |
| 43 | 5009081  | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                      | buc         | 5,4800 | 5,00      | 27    |
| 44 | 5009090  | Profil de montaj                                                                                                | buc         | 6,6000 | 55,00     | 363   |
| 45 | 5009101  | Butoane de montaj                                                                                               | 1000<br>buc | 0,0597 | 5 000,00  | 298   |
| 46 | 5009140  | Fise de conexiune                                                                                               | 100<br>buc  | 0,0048 | 250,00    | 1     |
| 47 | 5009623  | Banda "K226"                                                                                                    | 100<br>m    | 0,0689 | 500,00    | 34    |
| 48 | 5009627  | Banda "ФУМ"                                                                                                     | kg          | 0,0019 | 180,00    | 0     |
| 49 | 5220076  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"                                                               | kg          | 0,0400 | 20,00     | 1     |
| 50 | 5220077  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"                                                               | kg          | 2,0000 | 166,00    | 332   |
| 51 | 5440089  | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 | kg          | 0,1140 | 75,00     | 9     |

|                               |          |                                                                                                                            |      |            |        |                |
|-------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|----------------|
|                               |          | mm inclusiv                                                                                                                |      |            |        |                |
| 52                            | 5440089  | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg   | 0,0200     | 55,00  | 1              |
| 53                            | 5440150  | Presspan in foi, marca "A"                                                                                                 | kg   | 0,2000     | 25,00  | 5              |
| 54                            | Material | Banda de avertizare galbena, cu inscriptia " atentie cablu sub tensiune "                                                  | m    | 500,0000   | 4,00   | 2 000          |
| 55                            | Material | Cablu cu conductoare din cupru, sectiunea VVGng-3x1.5                                                                      | m    | 200,0000   | 8,00   | 1 600          |
| 56                            | Material | Cablu de forta blindat cu conductoare din aluminiu, АББШв 3x6                                                              | m    | 500,0000   | 20,00  | 10 000         |
| 57                            | Material | Cablu de forta cu conductoare din aluminiu, pe odgon de otel AVVGtr-4x16                                                   | m    | 35,0000    | 30,00  | 1 050          |
| 58                            | Material | Caramida rosie plina STANDART                                                                                              | buc  | 1 200,0000 | 3,00   | 3 600          |
| 59                            | Material | Cleme de conexiune S 6-10mm2 (1P+N+PE)                                                                                     | buc  | 34,0000    | 15,00  | 510            |
| 60                            | Material | Consola L-0.5m                                                                                                             | buc  | 4,0000     | 350,00 | 1 400          |
| 61                            | Material | CUTIE DE DISTR. IP65 150*110*70                                                                                            | buc  | 4,0000     | 35,00  | 140            |
| 62                            | Material | Jgheab metalic neperforat cu capac neperforat 50x50                                                                        | m    | 6,0000     | 12,00  | 72             |
| 63                            | Material | Nisip                                                                                                                      | m3   | 40,0000    | 250,00 | 10 000         |
| 64                            | Material | Teava de metal ВГП 40 x3.0                                                                                                 | m    | 6,0000     | 20,00  | 120            |
| <b>Total materiale</b>        |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>39 661</b>  |
| <b>Utilaje</b>                |          |                                                                                                                            |      |            |        |                |
| 1                             | 100602   | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                      | h-ut | 0,2200     | 10,00  | 2              |
| 2                             | 170300   | Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"              | h-ut | 0,6960     | 150,00 | 104            |
| 3                             | 170602   | Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"                                                                    | h-ut | 0,6960     | 250,00 | 174            |
| 4                             | 171000   | Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor                                              | h-ut | 0,6600     | 350,00 | 231            |
| 5                             | 21102    | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t              | h-ut | 44,2763    | 280,00 | 12 397         |
| 6                             | 30203    | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                            | h-ut | 22,6225    | 25,00  | 566            |
| 7                             | 30408    | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                 | h-ut | 22,6225    | 55,00  | 1 244          |
| 8                             | 30902    | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                         | h-ut | 9,6280     | 35,00  | 337            |
| 9                             | 31050    | Turle telescopice, 25 m                                                                                                    | h-ut | 4,6550     | 120,00 | 559            |
| 10                            | 330206   | Masini de gaurit electrice                                                                                                 | h-ut | 0,2800     | 8,00   | 2              |
| 11                            | 331451   | Perforatoare electrice                                                                                                     | h-ut | 0,5082     | 8,00   | 4              |
| 12                            | 350451   | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                      | h-ut | 0,2000     | 8,00   | 2              |
| 13                            | 400002   | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                      | h-ut | 41,7763    | 250,00 | 10 444         |
| 14                            | 40502    | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                      | h-ut | 14,7820    | 15,00  | 222            |
| 15                            | 50102    | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                             | h-ut | 0,2200     | 15,00  | 3              |
| <b>Total utilaje</b>          |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>26 291</b>  |
| <b>Total</b>                  |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>80 695</b>  |
| Asigurari sociale si medicale |          |                                                                                                                            |      | 22,5000%   |        | 3 317          |
| <b>Total</b>                  |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>84 012</b>  |
| Cheltuieli de transport       |          |                                                                                                                            |      | 7,0000%    |        | 2 776          |
| <b>Total</b>                  |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>86 789</b>  |
| Cheltuieli pentru depozitare  |          |                                                                                                                            |      | 1,0000%    |        | 397            |
| <b>Total</b>                  |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>87 185</b>  |
| Cheltuieli de regie           |          |                                                                                                                            |      | 76,0000%   |        | 11 204         |
| <b>Total</b>                  |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>98 390</b>  |
| Beneficiu de deviz            |          |                                                                                                                            |      | 4,0000%    |        | 3 936          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |          |                                                                                                                            |      |            |        | <b>102 325</b> |

**Obiect: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 Rețele electrice 0,4kV (marca IEE)**

**Deviz: Capitolul 3. Utilaj**

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |       |
|-----|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-------|
|     |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total |

| 1                            | 2             | 3                                                                                 | 4       | 5      | 6         | 7     |
|------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-------|
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Manopera                     |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Total manopera               |               |                                                                                   |         |        | 0         |       |
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Materiale                    |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| 1                            | Pretul firmei | Contactor 3P, In - 40A, Ub-220V                                                   | buc     | 1,0000 | 550,00    | 550   |
| 2                            | Pretul firmei | Descarcator SPD1 B 400V 3P In=30kA Im=60kA                                        | buc     | 1,0000 | 550,00    | 550   |
| 3                            | Pretul firmei | Intr automat 1P, In-C6A                                                           | buc     | 3,0000 | 20,00     | 60    |
| 4                            | Pretul firmei | Intr automat 3P, In-C8A                                                           | buc     | 1,0000 | 25,00     | 25    |
| 5                            | Pretul firmei | Panou de comanda pentru iluminat stradal, In -63, Un-380V (la comanda) 50x50x25cm | buc     | 1,0000 | 550,00    | 550   |
| 6                            | Pretul firmei | Projector LED-1x140W, LEADER LED 140 D15 Ex 5000K                                 | buc     | 4,0000 | 580,00    | 2 320 |
| 7                            | Pretul firmei | Releu de timp T3-15, In-16A                                                       | buc     | 1,0000 | 400,00    | 400   |
| Total materiale              |               |                                                                                   |         |        | 4 455     |       |
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Utilaje                      |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Total utilaje                |               |                                                                                   |         |        | 0         |       |
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Total                        |               |                                                                                   |         |        | 4 455     |       |
| Cheltuieli pentru depozitare |               |                                                                                   | 2,0000% |        | 89        |       |
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| TOTAL Deviz fara TVA         |               |                                                                                   |         |        | 4 544     |       |
|                              |               |                                                                                   |         |        |           |       |
| Total                        |               |                                                                                   |         |        | 1 663 854 |       |
| TVA                          |               |                                                                                   | 20%     |        | 332 771   |       |
| TOTAL Deviz                  |               |                                                                                   |         |        | 1 996 624 |       |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)